UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Programa Ajudarinho

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 12 de abril de 2023

Seleção de candidatos para bolsa do Programa Ajudarinho

RETIFICAÇÃO Nº 01
(publicada em 13/04/2023)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna pública a retificação do item 3, alínea b do Edital no 027/Reitoria/Univates,
de 12 de abril de 2023, conforme segue:

3. Da destinação das bolsas
b) estudante que comprove carência financeira e que venha a se matricular em 2023/B em
curso técnico ou curso de graduação presencial da Univates, exceto Medicina, Odontologia,
licenciaturas e cursos de graduação na modalidade a distância.

*As demais disposições do referido Edital permanecem inalteradas.

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates